

1. Infraestrutura Oliverio Thadeo- Rosário do Sul		
Planilha de Composição de Custos		
Orçamento Sintético		
Descrição do Item	Custo (R\$/mês)	%
1. REBAIXO DO TERRENO IMEDIATO	R\$ 24,540.30	0.89%
2. FOSSA SÉPTICA E SUMIDOURO	R\$ 22,085.77	2.40%
3. CANALIZAÇÃO SECUNDÁRIA	R\$ 48,148.70	11.22%
4. CANALIZAÇÃO PRINCIPAL	R\$ 68,708.14	49.04%
5. DRENAGEM SUPERFICIAL DO SOLO	R\$ 31,923.80	2.32%
6. CONTRAPISO ESTRUTURAL	R\$ 43,014.00	2.43%
SOMA	R\$ 238,420.71	
PREÇO TOTAL	R\$ 238,420.71	100%

1. REBAIXO DO TERRENO IMEDIATO

Discriminação	Unidade	Quantidade	Custo unitário	Subtotal	Total (R\$)
RETIRADA DE ATERRO- retroescavadeira	m³	745	22.02	16,404.90	SINAPI-101212
TRANSPORTE DE ATERRO- Caminhão 18 m³	m³	745	10.92	8,135.40	SINAPI-101207
Soma				24,540.30	
TOTAL					24,540.30

2. FOSSA SÉPTICA E SUMIDOURO

Discriminação	Unidade	Quantidade	Custo unitário	Subtotal	Total (R\$)
Fossa Séptica	Unidade	1	8,483.72	8,483.72	SINAPI-98057
Sumidouro	Unidade	1	13,602.05	13,602.05	SINAPI-98071
Soma				22,085.77	
TOTAL					22,085.77

3. CANALIZAÇÃO SECUNDÁRIA

Discriminação	Unidade	Quantidade	Custo unitário	Subtotal	Total (R\$)
TUBO DE PVC P/ ESGOTO , DN 200 MM	M	290	166.03	48,148.70	SINAPI-90696
Soma					
TOTAL					48,148.70

4. CANALIZAÇÃO PRINCIPAL

Discriminação	Unidade	Quantidade	Custo unitário	Subtotal	Total (R\$)
REDE COLETORA DE ESGOTO PVC- DN 400 MM	m	106	648.19	68,708.14	SINAPI-90700
Soma				68,708.14	
TOTAL					68,708.14

5. DRENAGEM SUPERFICIAL DO SOLO

Discriminação	Unidade	Quantidade	Custo unitário	Subtotal	Total (R\$)
TUBO DE CONCRETO SIMPLES DN 200 MM, ENCHIMENTO COM BRITA, ENVOLVIDO COM MANTA GEOTÉXTIL	METROS	190	168.02	31,923.80	SINAPI - 102683
Soma				31,923.80	
TOTAL					31,923.80

6. CONTRAPISO ESTRUTURAL

Discriminação	Unidade	Quantidade	Custo unitário	Subtotal	Total (R\$)
EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO, IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO.	m³	402	107.00	43,014.00	SINAPI-91091
Soma				43,014.00	
TOTAL					43,014.00

TOTAL GERAL (R\$)	238,420.71
--------------------------	-------------------

ORÇAMENTO BASEADO NA TABELA SINAPI - SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL 1
DATA REFERÊNCIA TÉCNICA: 18/05/2023